
 

 

CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI DEL 

CHIERESE 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 323                         DEL 04/09/2019 

 

              ORIGINALE 

 

OGGETTO: Personale – Ammissione dei candidati e nomina commissione esaminatrice della selezione per 

mobilità volontaria esterna di n. 1 posto di “Assistente sociale”, Categoria giuridica D, con contratto di 

lavoro a tempo pieno e indeterminato presso l’Area Territoriale. 

Premesso che con deliberazione di Cda n. 25 del 12/07/2018 è stato approvato il Piano Triennale di 

Fabbisogno del personale per gli anni 2019/2021, successivamente modificato con deliberazione di Cda n. 

26 del 30/05/2019; 

Vista la propria determinazione n. 204 del 13.06.2019 con la quale è stata attivata la procedura di mobilità 

volontaria prevista dall’art. 30 comma 1 del D. Lgs. n. 165/2001, finalizzata alla copertura di n. 1 posto a 

tempo pieno e indeterminato di Istruttore Direttivo – profilo professionale di Assistente sociale, Categoria 

Giuridica D; 

Richiamata la propria determinazione n. 262 del 25.07.2019 con la quale si è provveduto alla riapertura dei 

termini del procedimento di mobilità volontaria prevista dall’art. 30 comma 1 del D. Lgs. n. 165/2001, 

finalizzata alla copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Istruttore Direttivo – profilo 

professionale di Assistente sociale, Categoria Giuridica D; 

Dato atto che l’avviso di selezione per la mobilità esterna è stato pubblicato sul sito internet istituzionale 

del Consorzio per trenta giorni, prorogati di successivi giorni trenta; 

Preso atto che il giorno 16 agosto 2019 è scaduto il termine ultimo di presentazione delle domande di 

partecipazione alla selezione in parola;  

Accertato che sono pervenute al protocollo dell’Ente entro i termini e con le modalità previste dall’Avviso di 

mobilità in argomento, n. 1 domanda di ammissione alla selezione da parte del seguente candidato 

appartenente al comparto Sanità: domanda di partecipazione pervenuta in data 16 agosto 2019 al prot. n. 

6739 del CSSAC e presentata dalla Sig.ra COTTONE Roberta; 

Dato atto che non sono pervenute al protocollo di questo Ente altre domande di mobilità volontaria; 

Esaminati i requisiti formali dell’istanza di partecipazione pervenuta e verificata l’ammissibilità della stessa; 



Verificata altresì, a mezzo della tabella n. 5 contenuta nel DPCM 26/06/2015, la corrispondenza tra l’attuale 

posizione giuridica dichiarata dalla sig.ra Cottone nell’istanza di partecipazione (afferente al comparto 

Sanità) e la posizione giuridica richiesta per l’accesso alla procedura di mobilità (afferente al comparto 

Funzioni Locali); 

Ritenuto quindi di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice della selezione, come previsto 

dall’avviso sopra citato, ai sensi dell’art. 74 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, da 

ritenersi applicabile per analogia anche alle procedure di mobilità; 

Individuati i seguenti componenti, nel rispetto dell’art. 57, comma 1, D. Lgs. 165/2001: 

1. PRESIDENTE: Dott.ssa GIACALONE Rita Rossana, Direttore del Consorzio; 

2. COMPONENTE: Dott.ssa ROSSI BRINA Monica, Responsabile di Area Territoriale del Consorzio; 

3. COMPONENTE: Dott.ssa MARCHISIO Sheila, Responsabile di Servizio Area Territoriale del Consorzio; 

Individuato altresì quale segretario verbalizzante BOSCASSI Giuseppe – Addetto dell’Ufficio Personale del 

Consorzio; 

Verificata l’insussistenza di cause di incompatibilità dei commissari ai sensi dell’art. 35 bis D. Lgs. 165/2001; 

Precisato che ai suddetti Componenti, in quanto dipendenti interni dell’Amministrazione, non spetta alcun 

compenso per la partecipazione ai lavori di selezione; 

Visto il D. Lgs. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il vigente CCNL comparto Funzioni Enti locali; 

Visto il T.U.E.L. di cui al D. Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii.; 

Visto il vigente Statuto;  

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi del Consorzio; 

Dato atto che il Responsabile del procedimento è la Dr.ssa Rita Rossana GIACALONE; 

 

      DETERMINA 

1) Di AMMETTERE alla selezione la domanda di seguito indicata: 

 

- Domanda di partecipazione pervenuta in data 16/08/2019 al prot. n. 6739 del CSSAC, 

presentata dalla Sig.ra COTTONE Roberta;  

 

2) Di NOMINARE la seguente Commissione Esaminatrice della selezione in oggetto: 

 

- PRESIDENTE: Dott.ssa GIACALONE Rita Rossana, Direttore del Consorzio; 

- COMPONENTE: Dott.ssa ROSSI BRINA Monica, Responsabile di Area Territoriale; 

- COMPONENTE: Dott.ssa MARCHISIO Sheila, Responsabile di Servizio Area Territoriale del 

Consorzio; 

 

3) Di individuare quale segretario verbalizzante BOSCASSI Giuseppe – Addetto all’Ufficio del Personale 

del CSSAC; 



 

4) Di STABILIRE la data del colloquio il giorno 13/09/2019 alle ore 12:00 presso la sede Amministrativa 

del CSSAC, in Chieri; 

 

5) Di PUBBLICARE il presente atto nella apposita sezione di Amministrazione Trasparente – Concorsi e 

all’Albo pretorio, entrambi collocati nel sito Internet Istituzionale del CSSAC. 

 

 

Chieri, 04/09/2019 

 

 

IL DIRETTORE 

Firmato digitalmente 

 (Dr.ssa Rita Rossana GIACALONE) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


